ООО "Семь Координат"
УТВЕРЖДАЮ
В части раздела 4 «^е^одика поверки»
- у \  уд А.В. Федоров
ТЕПЛОВЫЧИСЛИТЕЛИ
7КТ «АБАКАН»
Руководство по эксплуатации
Р Э  4 2 1 8 - 0 0 3 - 5 6 7 6 5 6 2 5 - 2 0 1 7

На передней панели тепловычислителя нанесены:
• товарный знак предприятия - изготовителя;
• наименование и условное обозначение.
• заводской номер;
• год изготовления.
С целью предотвращения несанкционированного доступа к функциональным узлам
тепловычислителя, последний имеет возможность пломбирования. Место нанесения
поверительного клейма -  крепежный винт платы микропроцессора.
6/17
ТЕПЛОВЫЧИСЛИТЕЛИ 7КТ Руководство по эксплуа!
2 ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПО НАЗНАЧЕНИЮ
2.1 Управление
С Ш Ь КООРДИНАТ
ТЕПЛОВЫЧИСЛИТЕЛЬ 7КТ
АБАКАН
£ ° С
ТЕМПЕР.
МЗ/Ч
РАСХОД
U М3
ОБЪЕМ
£ Гкал
ЭНЕРГИЯ
F Гкал/ч
мощн.
£ тонн
МАССА
Дата
время
к -араСотка
43CCR
L л/и
ТЕМПЕР.
•*ст каг.
шы с
PR
ЖК индикатор
кнопки для
вывода показаний
Рисунок 1
Показания тепловычислителя выводятся на 10-разрядный жидкокристаллический
индикатор. Для вывода показаний на дисплей предназначены 9 сенсорных кнопок. При
нажатии на кнопку на дисплей выводятся показания, соответствующие надписи на кнопке,
см. таблицу 9.
При повторном нажатии на кнопку выводятся:
- для кнопок с одинарным обозначением -  показания для следующего канала
(tl - t2 - t3 - t4 - t l . . . )
- для кнопок с несколькими обозначениями -  показания, написанные строкой ниже
(дата -  время -  наработка -дата...).
Таблица 9 __________________________
№ Кнопка Показания Единицы
1 t °С
ТЕМПЕР.
температуры по каналам
tl, t2, t3, U °С
2 и м3/ч
РАСХОД
Мгновенные расходы по каналам
Vi V2 Уз V4
м3/ч
3 U м3
ОБЪЕМ
Накопленные объемы по каналам
Vi v 2 v3 V4
м3
4 Е Гкал
ЭНЕРГИЯ
Накопленная тепловая энергия по двум
тепловым вводам Ei Ег Гкал
7/17
ТЕШЛОВЫЧИСЛИТЕЛИ 7КТ Руководство по эксплуат
5 F Гкал/ч
МОЩН.